
گروه اجتماعی
ادامه از صفحه اول

کلی باروری ابرها ساده است: »به طور  ایده 
طبیعی، قطرات کوچک آب داخل ابرها به هم 
می پیوندند، بزرگ و سنگین می شوند و سقوط 
گر در شرایط خاص، کریستال های  کنند. ا می 
گرم  گیر به ابرهای  یخی به ابر سرد یا مواد نم 
گرفته و ابر،  وارد شود، قطرات بزرگ شکل 
کردن ذرات  کند. وارد  امکان باریدن پیدا می 
خارجی یا به روش  هوایی )پرواز با هواپیما( 
گیری از ابزاری به  و یا به روش زمینی )با بهره 
نام ژنراتورهای زمینی و پرتاب توپ و موشک( 

انجام می شود.«
تلاش برای ایجاد باران مصنوعی در ایران، 
سابقه ای ۵۰ ساله دارد. وقتی در سال ۱۳۴۷ 
قانون آب و نحوه ملی شدن آن به تصویب رسید، 
باروری ابرها به عهده وزارت آب  و برق )یا همان 
وزارت نیروی امروز(  گذاشته شد. از سال ۱۳۵۳ 
تا پیش از انقلاب اسلامی، وزارت نیرو با همکاری 
یک شرکت کانادایی از یک فروند هواپیما و یک 
ژنراتور زمینی استفاده کرد تا ماده ای به نام یدور 
نقره ای را در ابرهای حوالی پایتخت پخش کند. 
پس از آن در خلال سال های ۱۳۶۷ تا ۱۳۷۵ 
نیز باروری ابرها در اطراف شیرکوه استان یزد 
گزارشی از میزان موفقیت آن  به اجرا درآمد و 

در دست نیست. 
»مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها« 
در میانه دهه ۷۰ در یزد راه اندازی و سه پروژه 
با همکاری روسیه در مناطق مرکزی و استان 
گیلان اجرا شد. بعد از آن پروژه مستقل باروری 
ابرها اواخر بهار و اوایل تابستان ۱۳۸۷ در استان 
گیلان کلید خورد. این مرکز چندین طرح و پروژه 
دیگر را هم در مناطق مختلف اجرا و مدعی شد 
اقداماتش به طور میانگین افزایش ۱۰ درصدی 
بارش ها را به دنبال داشته است. براین اساس 
افزایش بیش از ۱۲ درصدی بارندگی در استان  
فارس، بیش از ۱۷ درصدی در استان مرکزی، 
بیش از ۱۹ درصدی در استان های اصفهان و 
یزد و بیش از ۲۶ درصدی در کرمان و قم نتیجه 
این پروژه اعلام شد و پس از آن هم رسانه ها 
کمتر  بر روی انتشار خبرهایی از این دست 

مانور دادند.  
گرچه بیش از ۵۰ کشور جهان با صرف مبالغی  ا
کلان پروژه بارورسازی ابرها را به امید رهایی از 
خشکسالی های طولانی و مکرر اجرایی کرده اند؛ 
اما نتایج آن  به صورت علمی مورد تایید جامعه 
که روزنامه  گزارشی  علمی قرار نگرفته و طبق 
کرده: »کارشناسان با بررسی  گاردین منتشر 
که  و مطالعه این پروژه ها، متوجه شده اند 
باروری ابرها نمی تواند نوشدارویی برای درمان 
 خشکسالی هسا باشد و در اجرا نیز با مصائبی روبه رو 
 است. فقط ابرهایی خاص را در شرایطی خاص 
گر  که حتی ا کرد، فعالیت هایی  می توان بارور 
موفق باشند، تضمینی برای شکست دادن 

خشکسالی نخواهند بود.«
ن  ا جبر ر  د ها  بر ا ی  ز سا ر و ر با ثیر  تا

کم بارشی
به هر روی کمبود منابع آب و مدیریت نا بخردانه 
آن و خشکسالی های متوالی باعث شده است 
تا نیاز به آب روزبه روز بیشتر شود. آیا در چنین 
شرایطی دستکاری و باروری مصنوعی ابر ها 
می تواند در جبران کم بارشی موثر باشد؟ پرسشی 
که احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
گوید: »چنین امکانی وجود  در پاسخ به آن، می 
ندارد. در هیچ کجای دنیا بارور سازی به عنوان 
روشی برای از بین بردن خشکسالی و کم بارشی 
کما اینکه نتایج اجرای  معرفی نشده است، 
کم بارشی  کشوری، حذف  این پروژه در هیچ 
را نشان نمی دهد. در جنوب غرب آمریکا که با 
گریبان  خشکسالی بسیار شدیدی دست به 
است، این پروژه اجرایی شده و همچنان 
کم بارشی ادامه دارد. در کشور ما نیز به همین 
ترتیب است، سالیان قبل در یزد بارور سازی 
ابر ها انجام شد و در نهایت به نتایج ملموسی 
که بتواند کمبود آب را جبران کند، منتهی نشد. 
بنابراین ادعا های صورت گرفته در این زمینه 
بیشتر جنبه تحقیقاتی دارد و در حوزه عملیاتی 

نمی توان به نتایج آن امیدوار بود.« 
گو با »رسالت« توضیح می دهد:  وظیفه در گفت و 
»پروژه بارور سازی از دهه ١٩٤٠ در جنوب غرب 
آمریکا آغاز شده و برخی معتقدند می توان ابر ها 
را بارور و به افزایش منطقه ابری یا طولانی شدن 
زمان بارش و افزایش شدت آن کمک کرد؛ به این 
مفهوم که سیستم های طبیعی را به گونه ای با 
افزایش هستک های میعان تعدیل نمود تا به 
این طریق حجم ابر افزایش یافته، بارندگی ها 
تشدید شده و زمان آن طولانی تر شود. یک 
سری از روش ها، امواج الکترومغناطیسی را به 
کرده و باعث یونیزه شدن محیط  جو هدایت 
ابری می شوند، در این صورت مولکول های ابر، 
به دلیل آنکه حاوی قطرات آب هستند، دو قطبی 
گیری و یا تشدید بارش  شده و موجب شکل 
خواهد شد. مطالعات مختلف، در نمونه های 
اولیه که با ایجاد هستک های میعان درون ابر 
انجام می شود، نتایج متفاوتی را نشان می دهد 
و هنوز همه به ویژه جامعه هواشناسی بر میزان 
کشور  تاثیر آن اتفاق نظر ندارند. از میان ٢٠٠ 
دنیا، در بیش از ۵٠ کشور ازجمله جنوب غرب 
آمریکا، روسیه، ایران، استرالیا، چین، تایلند، 
آفریقای جنوبی، عربستان و امارات متحده عربی 
بارور سازی ابر ها صورت گرفته، و به علت عدم 
قطعیت و نبود داده های یقینی، نمی توان تاثیر 
بارور سازی را به اثبات رساند. برخی از شرکت ها 
نیز نمونه هایی را بارور و اعلام کرده اند، ١٠ تا ٢٠ 
درصد بارندگی افزایش یافته و نتایج برخی 
مطالعات به همین آمار اشاره دارد، در عین حال 
میزان موفقیت آمیز بودن بارور سازی ابر حتی 

که  در بهترین شرایط و در جنوب غرب آمریکا 
منطقه کوهستانی است، ۱.۵ درصد اعلام شده 
که عدد بسیار پایینی است. بنابراین به خاطر 
همین عدم قطعیت ها، نتیجه بخش بودن 
بارور سازی مورد  تایید و توافق همه صاحب نظران 
نیست. از سوی دیگر این مقوله در همه جا، لزوما 

به نتیجه بهتر منجر نمی شود.«
 سازمان جهانی هواشناسی: بارور سازی روشی 

برای طرف کردن خشکسالی نیست
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور، اقلیم خاورمیانه را 
گوید:  برای بارور سازی ابر ها مناسب ندانسته و می 
»اقلیم خاورمیانه و شمال آفریقا به نسبت سایر 
ک است، از  مناطق دنیا منبع خیزش گردوخا
این رو سیستم های مهاجم و جبهه های سرد و 
گرم، براثر وزش باد و مستعد بودن سطح زمین 
گردوغبار حاوی مقدار زیادی  برای خیزش 
هستک های میعانات طبیعی هستند که توسط 
باد از سطح زمین برداشته شده و به تراز های 
بالا تر جو منتقل می شوند. برای این پرسش 
که آیا افزودن ماده مصنوعی در بارورسازی 
چنین ابری موثر است یا خیر، هنوز پاسخ قانع 
کننده ای وجود ندارد. لذا هم بارور سازی وهم 
انجام آن در منطقه  خاورمیانه زیرسوال است و 
باید به صورت تحقیقی، باتوجه به اصول و مبانی 
علم هواشناسی و فیزیک جبر، با ارائه اعداد و 
ارقام و به شکل علمی نشان داد این اقدام تا 
ح  چه حدی موثر است. در غیر این صورت طر
ادعاهای واهی، مورد پذیرش جامعه علمی و اهل 

فن نخواهد بود. این را هم باید در نظر داشت که 
علیرغم انتشار نتایج مطالعات متعدد، سازمان 
جهانی هواشناسی در سال ٢٠١٨ بیانیه ای صادر 
و در آن به صراحت اعلام کرده است، بارور سازی 
کردن خشکسالی نیست و  روشی برای طرف 
در بهترین حالت نباید امیدوار بود که با چنین 
اقدامی کمبود  آب جبران شده و یا تامین شود. 
این موضوع به عنوان ابزاری در کنار سایر ابزار ها 
شاید بتواند در حوزه ای محدود و منطقه ای 
کوهستانی، میزان بارش به ویژه بارش برف را 
در بالای کوه تقویت کرده و بین ١٠ تا ١۵ درصد 
افزایش دهد. ولی در مجموع این مسئله با اما 
گر های فراوانی همراه است، به این دلیل که  و ا
سیستم جو و هواشناسی بسیار پیچیده بوده 
و عوامل زیادی در آن دخیل است و به راحتی 
گیری نیستند. همین  قابل شناسایی و اندازه 
عدم قطعیت ها باعث شده در این مورد که آیا، 
کم و زیاد شدن بارش ها ماحصل بارور سازی و یا 
تغییر پذیری طبیعی سیستم ابر است، نتوانیم 

به نتیجه روشنی برسیم.«
 سهم ما از آسمان همین خشکسالی هاست 
حسین ثنایی نژاد، مدرس دانشگاه فردوسی و 
دکتری آب و هواشناسی در این باره به »رسالت« 
گوید: »بارور سازی ابر ها در علم هواشناسی  می 
سال هاست که به عنوان یکی از موضوعات مهم 
تحقیقاتی در سطح جهان مورد توجه است و در 
مورد میزان اثرگذاری آن اختلاف نظر هایی وجود 
کشور های  دارد و همچنان در پیشرفته ترین 
دنیای نتوانسته اند راهی قطعی و مطمئن برای 

بارش ابرها ارائه کنند. بارور کردن ابرها در شماری 
از کشورها آزمایش شده و برخی از آن ها همچون 
کاهش خسارات ناشی از  کانادا و روسیه برای 
تگرگ، روش های تولید باران مصنوعی را اجرا 
کرده و موفق شده اند پیش از بارش تگرگ، آن را 
کنند؛ اما در بسیاری از نقاط دیگر  به باران بدل 
جهان مثل مناطقی در آمریکا، این روش ها به نتایج 
مطلوبی نرسیده است. در شماری از مقاله های 
علمی، دلیل این عدم موفقیت، غیرقابل کنترل 
بودن شرایط محیطی، متفاوت بودن این شرایط 
و نیز محدود بودن اطلاعات و دانش  کنونی بشر 
ذکر شده است با این وجود باروری ابر ها باهدف 
استحصال آب؛ به منظور مبارزه با خشکسالی 
و افزایش میزان آب دریافتی، اساسا قابل تصور 
کرده عملیات  نیست. اینکه وزارت نیرو اعلام 
باروری ابر ها در هشت استان کشور با هدف ایجاد 
بارندگی برای استحصال آب در حال انجام است. 
این کار مبنای علمی نداشته و به جز هدر دادن 

بودجه ثمری ندارد.« 
گیری بارندگی  ثنایی نژاد با اشاره به مراحل شکل 
کند: »بارش شامل مراحل مختلفی  عنوان می 
است و ابتدا باید وجود بخار آب در جو به اشباع 
کمی در هوا  برسد و پس از آن، هسته های مترا
برای امکان تشکیل قطره وجود داشته باشد. 
گونه ای  پس از آن شرایط نا پایدار در جو باید به 
باشد تا قطرات تشکیل شده؛ رشد یافته و آنقدر 
ک هوا  بزرگ شوند که بتوانند بر دو نیروی اصطکا
و نیروی شناوری )ارشمیدسی( غلبه کرده و فرو 
بریزند. باید دمای لایه هوای زیر ابر به قدری 

پایین باشد که باعث تبخیر میان راهی نشده و 
قطرات به زمین برسند. باروری ابر ها صرفا پاشیدن 
کم به داخل ابر است. بدین معنی که  هسته ترا
باید تمام شرایط دیگر برای بارش مهیا باشند 
و عدم بارش به خاطر عدم وجود هسته های 
کم عبارت از کانی ها  کم باشد. هسته های ترا ترا
که  گرد و غبار های معلق در داخل جو است  و 
کشور ما زیاد است  که در  همه می دانیم چیزی 
گرد و غبار است. به همین دلیل بسیار بعید به 
کشور ما قرار  که بر روی  نظر می رسد ابر هایی 
گیرند، نباریدنشان به خاطر نبودن هسته  می 
کم باشد. براین اساس باروری ابر ها در ایران  ترا
کاری بیهوده و فاقد پشتوانه علمی است و استفاده 
از این تکنیک برای استحصال آب در کشور های 

دیگر معمول نیست.«
کند: »سهم ما از  این مدرس دانشگاه خاطرنشان می 
آسمان همین خشکسالی هاست و باید با اقلیم مان 
سازگار شویم. بارندگی عرض های میانه حاصل 
فعالیت سیکلون هایی است که در این مناطق 
گیرند. سیکلون هایی که ایران را تحت  شکل می 
تاثیر خود دارند، عموما در حوزهٔ دریای مدیترانه 
گاهی سیستم هایی  گرچه  تشکیل می شوند. ا
خ به منطقهٔ جنوبی  هم با عبور از روی دریای سر
و مرکزی ایران می رسند و در آنجا بارندگی هایی 
گاهی هم مونسون هایی از  کنند و  را ایجاد می 
کشور می آیند.  اقیانوس هند به جنوب شرقی 
مسیر غالب سیکلون های مدیترانه ای اصولا از 
گذرد. در واقع ما در حاشیه  داخل کشور ما نمی 
مسیر عبور این سیکلون ها هستیم. به همین 

دلیل، هر گاه این سیکلون ها از منطقهٔ قفقاز به 
سمت جنوب منحرف شوند، بارندگی خواهیم 
داشت و در شرایط معمول حرکت آنها، چیزی به 
ما نمی رسد. علاوه بر این، به خاطر فاصلهٔ کشور 
که  ما از منطقهٔ اصلیِ تشکیل این سیکلون ها، 
دریای مدیترانه است، منطقهٔ ما در مراحل آخر 
فعالیت این سیکلون ها واقع است و در نتیجه، 
که به هر حال  کم تری از همان هایی  بارندگی 
کنند، دریافت  کشور ما عبور می  هر از چندی از 
می نماید. همین سیکلون ها از قضا در فعال ترین 
کنند و باعث  فاز خودشان از روی ترکیه عبور می 
بارندگی زیاد در آنجا می شوند. به عبارتی، سهم ما 
از آسمان همین است. یعنی بارندگی کم و اقلیم 
خشک و نیمه خشک. این تقدیر طبیعت است. 
که ذکر شد وقتی حرکت   در این اقلیم به دلیلی 
سیکلون ها از مسیر اصلی شان به قسمت های 
شمالی تر منتقل می شود، ما خشکسالی های 
کنیم. مانند همین چند  شدیدی را تجربه می 

سالی که گذشت.«
کم باران و وقوع خشکسالی ها در اغلب   اقلیمِ 
کاملًا طبیعی است.  مناطق ایران یک پدیده 
این شرایط نه جدید است و نه بشر قادر به تغییر 
آن است. از این رو احد وظیفه، رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
گو با »رسالت« بر  گفت و  کشور در  هواشناسی 
کید کرده و خاطرنشان  سازگاری با خشکسالی تا
کند: »خشکسالی یک سابقه بسیار طولانی  می 
در کشور ما دارد و تغییر اقلیم و گرمایش جهانی 
هم مزید بر علت شده تا اقلیم ایران به سمت 
خشک تر شدن در حرکت باشد، میانگین بارش 
کشور ما ٢۵٠ میلی متر است، و طی ده سال  در 
اخیر به ٢٣٠ و حتی ٢٠٠ میلی متر هم تقلیل یافته، 
بنابراین کشور پربارشی نیستیم، و سهم ایران، 
فقط یک سوم متوسط بارندگی های جهان 
است، براین اساس برای پایداری سرزمین و 
جلوگیری از تشدید فرونشست و بیابانی شدن، 
باید با حساسیت بسیار زیاد از اجرای پروژه های 
بدون مطالعه و توسعه بزرگ مقیاس خودداری 
گر می خواهد فعالیت توسعه ای  کرد. وزارت نیرو ا
انجام دهد، سدی بسازد و آبی انتقال دهد، 
گاه باشد.  باید نسبت به عواقب این اقدامات آ
کار انجام شود به  گر به روش های گذشته این  ا
که از نقطه فعلی صد برابر  نقطه ای می رسیم، 
بدتر است و عواقب آن قابل جبران نخواهد بود، 
گذشته، درحال  که رفتار های غلط  همچنان 
حاضر وضعیتی را بوجود آورده است، که غیرقابل 
تحمل است، همانند خشک شدن دریاچه ها که 
صرفا ماحصل کم بارشی نیست، بخش بزرگی از 
وضعیتی که پدید آمده، نتیجه رفتار های ناپسند 
گذشته است و باید این رفتار های غلط را تا حد 

کرد.« ممکن اصلاح 
 خطر آدرس غلط دادن به مخاطب

جواد سمیعی، کارشناس ارشد حوزه آب از گروه 
مهندسی- اجتماعی آبانگاه هم بر سازگاری اقلیمی 
کید و در عین حال نسبت به القاء تفکرات اشتباه  تا
مبنی بر ایجاد باران مصنوعی به منظور مقابله با 
گوید:  خشکسالی هشدار داده و به »رسالت« می 
کنده کردن  »اخباری که این روز ها در رابطه با پرا
ابر ها و بارور سازی آن ها در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شود؛ شبه علمی است، به این 
معنا که به یک سری عبارت های علمی استناد 
ح شده از روش و نگاه  می شود، اما ادعا های مطر
علمی به دور است. در این مورد خاص، برمبنای 

اظهارات اساتید حوزه هواشناسی نمی توان از 
طریق بارور سازی ابر ها، معضل آب کشور را حتی 
که  کرد. در این میان، افرادی  تا حدودی حل 
شاید سواد آبی کافی ندارند، این موارد را در فضای 
کنند، در نقطه مقابل گروهی  مجازی بازنشر می 
هم عامدانه، با انتشار این اخبار به دنبال نوعی 

سوء استفاده هستند.«
کند: »انتشار چنین مطالبی   سمیعی یادآوری می 
ک است،  از چند جهت نه تنها اشتباه که خطرنا
نخست آنکه اطلاعات و آدرس غلطی به مخاطب 
برای نجات آب داده می شود. علاوه بر این، 
کشور و مبتنی بر  باتوجه به شرایط آب و هوایی 
مطالعات جهانی و ملی، بارور سازی تاثیر بسیار 
کمی دارد و نباید آن را به عنوان مسئله اصلی 
برای بهبود شرایط آبی قلمداد کرد. کشور ما، با 
یک بیماری عمیق و بسیار شدید در حوزه آب 
گریبان است، و با اقداماتی نظیر بارور سازی  دست به 
ابر ها و امثال آن قابل حل نیست. این موارد از 
ک اند، از این جهت که  جهت دیگری هم خطرنا
کاذب شده و شهروندان تصور  باعث دلخوشی 
کنند مسئله آب به این صورت حل می شود.  می 
کنند با یک بحران  مدیران هم احساس نمی 
تمام عیار مواجه اند؛ به این ترتیب، بی برنامگی 
و عدم توازن بین منابع و مصارف ادامه می یابد. 
که سواد آبی و تصویر درستی  بسیار مهم است 
گمان نکنیم  از مسائل این حوزه ارائه شود، تا 
مسئله اصلی ما مواردی همچون بارور سازی 
گروه هایی  ابرهاست. در این رابطه، مهمترین 
کمک این موضوع بیایند فرهنگیان  که باید به 
و نخبگان هستند، آنها می توانند سهم بسزایی 
در شرایط حال حاضر داشته باشند و مسئله آب 
را به درستی ترسیم کنند. از دستگاه های ذیربط 
که با اعلام بموقع، شفاف و  هم انتظار می رود 
گویی و ابهام، شایعات و مسائلی  صریح و نه با کلی 
کرده و نسبت به آن  از این دست را ساماندهی 
اعلام موضع کنند. اجازه ندهند عده ای سودجو 
از روی بی خبری به نشر مطالبی دست بزنند که از 
یک سو آدرس غلط است و از سوی دیگر دلخوشی 

کند.«  کاذبی ایجاد می 
کارشناس ارشد حوزه آب از گروه مهندسی- اجتماعی 
کند: »نوسانات آب و هوایی  آبانگاه خاطرنشان می 
که بخش قابل توجه آن طبیعی و بخش دیگر آن 
هم ناشی از تغییرات اقلیمی است، احتمالا در 
آینده شدید تر هم می شود، لذا اصلی ترین راهکار 
این است که محدودیت منابع آبی را درک کرده و 
متناسب با آن در بخش کشاورزی، شرب، صنعت 
کاهش مصارف برنامه ریزی  و خدمات، برای 

عملیاتی و مشارکتی داشته باشیم.
 وقتی شرایط ما رو به وخامت می رود، چاره کار حفر 
چاه های جدید و یا انتقال آب از دریا نیست و نباید 
فکر کنیم از طریق راهکار هایی مثل بارور سازی 
ابر ها مسئله حل می شود. هرچند تکنولوژی های 
جدید با روش علمی می توانند به بهبود شرایط 
کمک کنند اما مسئله اصلی ما توازن بین منابع و 
مصارف است که تحت عنوان سازگاری با کم آبی 
از آن یاد می شود. با این حال شهر های ما در چند 
که دچار خشکسالی شدید بوده ایم  سال اخیر 
کرده و یا در بخش کشاورزی  با قبل چه تفاوتی 
چه تفاوتی به نسبت قبل اعمال شده، پاسخ 
روشن است، هیچ! فقط فشارمان را به منابع 
که  کرده ایم و این معضل بزرگی است  بیشتر 
بیش از پیش در باتلاق عدم تعادل منابع آب، 

فرو می رویم و حواسمان هم نیست!« 

روشی که مطالعات مختلف درباره موفقیت آمیز بودن آن  نظری قطعی ندارند؛ 

بارورسازی ابرها ناتوان در برابر خشکسالی
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260313014000433 مورخه 1402/9/27 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چالدران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای طهماسب 
پیراحمدی فرزند محمدعلی به ش.ش 742 صادره از آواجیق در یکباب خانه یک 
ک فرعی از 156  قطعه زمین مزروعی/یک قطعه باغ به مساحت 25840/14 مترمربع پلا
کندی خریداری از مالک رسمی آقای علی پیراحمدی  اصلی واقع در قریه پیراحمد 

محرز گردیده است. 
گهی می شود  در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9 

م الف  1517
بهرام سلطانی
ک چالدران رئیس ثبت اسناد واملا

=================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 3287 و 3501-04 و 1402/8/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
کو تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی  ما
گهی  ملک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
کو تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  ک شهرستان ما اسناد و املا

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
کو فرزند  کدملی 2830950976 صادره ما 1-آقای محبوب جعفرزاده به ش.ش یک 
اوجاققلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 521/16 مترمربع به شماره 
کو از نسق  823 فرعی از 133 اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ما

زراعی اوجاققلی جعفرزاده کلاسه 1402-134
کو فرزند  کدملی 2830950976 صادره ما 2- آقای محبوب جعفرزاده به ش.ش یک 
اوجاققلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 328/25 مترمربع به شماره 
کو از نسق  823 فرعی از 133 اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ما

زراعی اوجاققلی جعفرزاده کلاسه 1402-133
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9

م الف  1453 تاریخ انتشا نوبت دوم:1402/10/24 
کو ک شهرستان ما رئیس اداره ثبت اسناد و املا
بهنام تاروردیزاده

======================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260329010004052 مورخ 1402/10/4 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موقوفه 
حاج عبدالرزاق بلوری به ش.ش 14001600240 به تولیت محمدحسین اخیانی فرزند 
محمدهاشم به ش.ش 319 و کدملی 4590927421 صادره از شاهرود در ششدانگ یک 
ک 3892 اصلی واقع در  قطعه زمین مزروعی به مساحت 8198 مترمربع قسمتی از پلا
بخش یک شاهرود خریداری مالک مشاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/9 

حمیدرضا حسین پور
ک شهرستان شاهرود رئیس ثبت اسناد و املا

====================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260329010003575 مورخ 1402/9/1 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله حیدری فرزند 
قدرت اله به ش.ش 1 صادره از شاهرود در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 21/49 مترمربع 
ک 1035 فرعی از یک اصلی واقع در باغزندان بخش 2 شاهرود خریداری  قسمتی از پلا

باواسطه از محمداسمعیل عامریان احد از ورثه حلیمه عامریان محرز گردیده است. 
برابر رای شماره 140260329010003866 مورخ 1402/9/23 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله 
حیدری فرزند قدرت اله به ش.ش 1 صادره از شاهرود در ششدانگ یکباب مغازه به 
ک 1035 فرعی از یک اصلی واقع در باغزندان  مساحت 19/05 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 2 شاهرود خریداری باواسطه از محمداسمعیل عامریان احد از ورثه حلیمه عامریان 

محرز گردیده است. 
گهی می شود  در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/9 

حمیدرضا حسین پور
ک شهرستان شاهرود رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260327002006396 مورخه 1402/10/4 کلاسه 1401114427002000434 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین نظری فرزند حیدرعلی به ش. ش221 صادره از ابهر در یک قطعه باغ به 
ک 1830 فرعی از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان   مساحت 7312/78 مترمربع پلا
خریداری از مالک رسمی خانم طیبه سبزعلی جماعت و علی پیری محرز گردیده است. 
گهی می شود  در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9 

ک  سعید بهرامی-رئیس ثبت اسناد واملا
================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260327002006397 مورخه 1402/9/1 کلاسه 1401114427002000433 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین نظری فرزند حیدرعلی به ش.ش221 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه 
ک فرعی 1830 از 1 اصلی واقع در ابهر بخش سه  باغ به مساحت 477/34 مترمربع پلا
زنجان  )ابهر روستای ساسکین(خریداری از مالک رسمی خانم طیبه سبزعلی جماعت 
گهی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9 

ک  سعید بهرامی-رئیس ثبت اسناد واملا
=====================================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  1402 به شماره  /9 /1 140260327002006415 مورخه  برابر رای شماره 
1402114427002000330 و 1402-329-1402 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهروز نجفی فرزند 
قدرت اله به ش.ش 4692 صادره از ابهر و خانم مهین نجفی به ش.ش 5417 کدملی 
ک 2678  4410242822 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 195/50مترمربع پلا
فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شناط کوچه شهید یوسفی بن 
بست معروفخانی( خریداری از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود  در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
سعید بهرامی

ک  رئیس ثبت اسناد واملا
===================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه شماره   1402 /9 /21 140260327002007679 مورخه  برابر رای شماره 
1402114427002000510 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم رمضانی فرزند ابراهیم رمضانی به 
ش.ش 899  صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9159/26 مترمربع 
ک 1098 فرعی از 118 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر روستای قمچ آباد(  پلا
خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم رمضانی و خود متقاضی محرز گردیده است. 
گهی می شود  در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از تاریخ انتشار اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
سعید بهرامی

ک  رئیس ثبت اسناد واملا
===================================================

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و 

ک  شهرستان اندیمشک املا
ک شهرستان اندیمشک مستندا به ماده 3 قانون و ماده 13  اداره ثبت اسناد و املا
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 مجلس شورای اسلامی اسامی متقاضیانی که به استناد قانون 
مذکور تقاضای ثبت نموده اند و هیات حل اختلاف برابر آرای صادره تصرفات مالکانه 
گهی عموم در دو نوبت به شرح ذیل  و بلامعارض آنها را محرز تشخیص داده جهت آ

گهی می نماید: آ
آقای علی روشن زاده فرزند گرگعلی در ششدانگ یکبابخانه و دوباب مغازه متصل 
ک 9 اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبت  به آن به مساحت 264 مترمربع جزء پلا
ملک اندیمشک خریداری شده به صورت مبایعه نامه عادی از مالک رسمی حسن 
کوی لور  کیهانی از سند 13954-1392/10/15 دفترخانه 150 اندیمشک به آدرس 

خیابان امیرکبیر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
رئیس ثبت اندیمشک-نادر رضایی میرقاید

================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301021007146 مورخ 1402/9/30 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فیروزکوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شکوفه میرزازاده 
فرزند عزیزاله به ش.ش 533 صادره از فیروزکوه در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 1015  با کاربری زراعی به مساحت 490/48 مترمربع مشاع از 3938/56 مترمربع پلا
فرعی از 417 فرعی از 99 اصلی واقع در طارس  فیروزکوه انتقالی مع الواسطه از رضا حسین 
وطنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
جلیل علیزاده کارسالاری
قائم مقام رئیس واحد ثبتی فیروزکوه

===================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ،1 4 0 2 /8 /2 1 خ  ر مو  1 4 0 2 6 0 3 0 1 0 4 7 0 0 0 5 7 7 /1 4 0 1 /6 4 ه  ر شما ی  ا ر آ بر  ا بر
140260301047000576/1401/63 مورخ 1402/8/21، 140260301047000580/1401/65 
مورخ 1402/8/21 و 140260301047000579/1401/66 مورخ 1402/8/21 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فشافویه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن دهقانی 
مالک اصلی و رسمی مورد تقاضا به ش.ش 242 کدملی 0490744664 صادره از شهرری 
ک 209/605 اصلی به شماره 608 فرعی از 209 اصلی به  فرزند عباس در قسمتی از پلا
مساحت 8760 مترمربع نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مفروز با 
کاربری دامداری و آقای داود دهقانی مالک اصلی و رسمی مورد تقاضا به ش.ش 5 و 
ک ثبتی 209/605  کدملی 0492963177 صادره از شهرری فرزند عباس در قسمتی از پلا
اصلی به شماره فرعی 608 از 209 اصلی  به مساحت 8760 مترمربع نسبت به دودانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مفروز با کاربری دامداری و آقای محمدحسین دهقانی 
دارای مالکیت قهری بوده و با قیمومیت خانم نیره مسعودی همت آبادی به شماره کدملی 
ک ثبتی 209/605 اصلی  0481913092 صادره از شهرری فرزند روح الله در قسمتی از پلا
به مساحت 8760 مترمربع به صورت یک دانگ مشاع از دودانگ باستثنای بهای ثمنیه 
ک ثبتی 608 فرعی  عرصه و اعیان دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مفروز از پلا
از 209 اصلی و آقای معین دهقانی دارای مالکیت قهری بوده و با قیومیت خانم نیره 
مسعودی همت آبادی به شماره کدملی 0250582872 صادره از شهرری فرزند روح الله 
ک ثبتی 209/605 اصلی به مساحت 8760 مترمربع به صورت یک دانگ  در قسمتی از پلا
مشاع از دودانگ باستثنای بهای ثمنیه عرصه و اعیان دودانگ مشاع از ششدانگ یک 
ک ثبتی 208 فرعی از 209 اصلی و برابر رای  قطعه زمین مفروز با کاربری دامداری با پلا
شماره 140260301047000578/1401/67 مورخ 1402/8/21 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فشافویه حکایت از احراز مالکیت ثمنیه عرصه و اعیان خانم نیره مسعودی همت 
آبادی به ش. ش2928 کدملی 0491771339 صادره از ری فرزند محمد به صورت ثمنیه 
عرصه و اعیان دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مفروز با کاربری دامداری به 
ک ثبتی 208 فرعی از 209  ک 209/605 اصلی با پلا مساحت 8760 مترمربع قسمتی از پلا
اصلی در حوزه ثبت ملک حسن آباد فشافویه بخش 12 تهران و برابر آرای مذکور در حال 
صدور سند مالکیت ششدانگ واقع در حوزه ثبت ملک حسن آباد فشافویه می باشد. لذا 
گهی می شود  در صورتی که  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت مفروضی متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
م الف  956

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فشافویه
====================================================


